
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA TŘEBÍVLICE 

- SOUČÁST MATEŘSKÁ ŠKOLA TŘEBÍVLICE 

 
Směrnice o přijímání dětí do Mateřské školy Třebívlice 

 

Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává ZŠ a MŠ Třebívlice, vydává v souladu se 

zákonem č.561/2004Sb. v platném znění tuto směrnici a stanovuje: 

 

1. Termín pro podávání žádostí o umístění dětí do MŠ stanovuje po dohodě se 

zřizovatelem ředitelka MŠ. Tyto informace zveřejňuje na vývěskách školy a 

vývěskách okolních obcích. 

 

2. Pokud jsou volná místa, může být dítě přijato k předškolnímu vzdělávání i během 

školního roku, mimo obvyklou dobu zápisu. 

 

3.  Kritéria pro přijímaní dětí do MŠ Třebívlice jsou: 

1- dítě je v posledním roce před zahájením školním docházky 

2- dítě má povolený odklad školní docházky 

3- dítě má trvalý pobyt ve spádové oblasti MŠ Třebívlice 

4- rodiče jsou zaměstnaní 

5- počet dnů dítěte a doba docházky do MŠ 

6- datum podání žádosti 

7- v MŠ se již vzdělává starší sourozenec 

 

4. Při rozhodování o přijetí bude ředitelka školy brát v úvahu důležitost jednotlivých    

      kritérií ve výše uvedeném pořadí v bodě 3. 

 

5. Pro každé přijímané dítě může ředitelka školy stanovit délku zkušební doby  

      nepřesahující 3 měsíce. 

 

6. Do MŠ bude přijato jen to dítě, jehož zákonný zástupce doloží doklad o stanoveném    

      proočkování podle zákona č. 258/2000Sb. 

 

7. Tato směrnice vstupuje v platnost 1.9.2007 s okamžitou účinností. 

 

8. Současně se zrušuje směrnice č.003/2005 Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu  

            vzdělávání v MŠ. 

 

 

 

V Třebívlicích dne 1.9.2007 

 

 

                                                                                                             Mgr. Aranka Klupáková 

                                                                                                        ředitelka ZŠ a MŠ Třebívlice 

 

 

 
 


